Nº 38, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

191

objetivo o fornecimento parcelado de carnes e derivados para atender
as necessidades dos programas e das diversas secretarias municipais.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 21 de fevereiro de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

Adjudico o objeto da TP 002/2014 e Homologo o processo

administrativo 054/2014, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada na área de construção civil para efetuar obra de en-
genharia na construção de 01 UBS (Unidade Básica de Saúde), ou-
vida a Comissão Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica
deste Município, autorizo a contratação da empresa ARRUDA EN-
GENHARIA LTDA - ME, com sede na Av. 1 de Janeiro 400-A -
centro - Irecê (BA), inscrita no CNPJ n° 09.813.466/0001-80, pelo
valor global de R$ 509.340,59 (quinhentos e nove mil trezentos e
quarenta reais e cinqüenta e nove centavos).

Canarana-BA, 21 de fevereiro de 2014.
REINAN OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO JACUÍPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO No-   54/2014

CONCORRÊNCIA   PÚBLICA   Nº   001/2014.   PROCESSO   N°
001/2014. TERMO ADITIVO N° 001/2014 AO CONTRATO N.°
054/2014.  CONTRATANTE:  Município  de  Conceição  do  Jacuípe,
Estado da Bahia. CONTRATADO: FERREIRA LIMA CONSTRU-
ÇÕES LTDA, com sede na Rua Vicente Pociuncula nº 05 Centro São
Francisco    do    Conde    (BA),    inscrita    no    CNPJ    sob    o    nº

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Avila torna público, que

realizará no dia 28/03/2014, às 9h, na Sala da (COPEL), Tipo menor
preço, cujo objeto é contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de limpeza urbana no Município de Dias d'Ávila -
Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital na

sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  (COPEL)  -  Prefeitura
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel nº: (71) 3648-3503 e Fax nº
(71) 3648-3502. Dias D'Ávila, 21/02/2014- Mateus Oliveira Souza -
Presidente da Comissão

Dias D'Ávila, 21 de fevereoro de 2014.

MATEUS OLIVEIRA SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

Objeto: Construção de edifício em alvenaria de Unidade Básica de
Saúde na Sede do Município de Encruzilhada - Bahia. Abertura no
dia17/03/2014, às 08:45horas. Os interessados poderão obter o Edital
na Prefeitura Municipal Encruzilhada, localizada à Praça Pedro Fer-
raz, 23, Centro, Encruzilhada/Ba, das 8hs às 12hs. Encruzilhada,
21/02/2014. Salustiano Ferreira da Silva Neto- Presidente da Co-
missão de Licitação Municipal.

Encruzilhada-BA, 21 de fevereiro de 2014

SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No-  125/2014
TOMADA DE PREÇOS No-  50/2014

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavi-

mentação em paralelepípedo das ruas Tuitui e Miguel Ângelo  no
bairro Conceição II. Tipo: menor preço. Data: 25//03/2014 às 08h30.
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação
e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das
14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 22/02/2014.

JOSILENE DA SILVA ARAUJO
Presidente da CPL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
destinados aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Data: 26/03/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio,
nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Infor-
mações no Dpto de Licitações e Contratos, mesmo endereço, nos dias
úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14hs00 às 17hs00. Tel.: 75 3602
8333/8345.

Feira de Santana-BA, 21 de fevereiro de 2014.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  8/2014

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado

através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará as seguintes licitações:
DIA - 12.03.2014; HORARIO: 09;00 hs ;LICITAÇÃO Nº 014/2014
1111; PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2014. OBJETO: Aquisição
de materiais,equipamentos e mobiliários para a UPA - Unidade de

12.050.619/0001-90.   OBJETO:   promover   a   supressão   de   R$
18.475,14 (dezoito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quatorze

CONCORRÊNCIA N 4/2013 Pronto atendimento da Mangabeira. DIA - 12.03.2014. HORARIO:
14;30 hs; LICITAÇÃO Nº 015/2014 1111. PREGÃO ELETRÔNICO

centavos) correspondente a 0,64% (zero vírgula sessenta e quatro por
cento) sobre o valor global do contrato, ficando este, após a referida
supressão, fixado em R$ 2.836.851,34 (dois milhões, oitocentos e
trinta e seis mil, oitocentos e cinqüenta e um reais e trinta e quatro
centavos). FUDAMENTO LEGAL - Art. 65, §1º da Lei 8.666/1993..
DATA  DA  ASSINATURA:  11  de  fevereiro  de  2014.  21/02/2014.
Normélia Maria Rocha Correia, Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO

DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2014,
para aquisição de medicamentos e material penso para atender ao
Hospital Municipal e PSFs no município de Coração de Maria - BA,
durante o exercício de 2014, conforme especificações constantes no
Anexo I, a ser realizada no dia 10 de Março de 2014, às 09:00 (nove)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail
pmcm.licitacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2014,
para aquisição de materiais de expediente para atender as diversas
secretarias municipais de Coração de Maria - BA, durante o exercício
de 2014, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser rea-
lizada no dia 10 de Março de 2014, às 13:00 (treze) horas, Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr.
Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.lici-
tacao@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 014/2014,
para Prestação de Serviços com locação de carro pipa com condutor
para fornecimento de água potável por meio de carro pipa para ser
utilizado na distribuição de água a famílias carentes do município de
Coração de Maria - BA, a ser realizada no dia 10 de Março de 2014,
às 15:00 (quinze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75)
3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 20 de fevereiro de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

A Prefeitura Municipal de Esplanada no uso de suas atri-
buições  legais,  torna  público,  considerando  as  disposições  da  lei
8.666/93, e o que consta no processo de licitação CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 004/2013/CP, referente à Execução de Obras e Serviços
de Engenharia destinados a Construção de Espaço Educativo - 12
Salas, Arquitetando Uma Escola Para o Futuro, de acordo com o
âmbito  do  Programa  Federal,  firmado  entre  o  Ministério  da  Edu-
cação- Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e
o Município de Esplanada, Estado da Bahia, HOMOLOGA o presente
em favor da empresa: CLAETO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -

EPP.,   CNPJ:   02.506.438/0001-71,   no   valor   global   de   R$
3.462.738,15.

Esplanada, 28 de novembro de 2013

RODRIGO DE CASTRO LIMA
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014/CP

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
CONCORRÊNCIA Nº 001/2014/CP, objetivando a contratação de
empresa para execução das obras referente a construção de quatro
UBS/PSF unidade básica de saúde do programa saúde da família, nas
localidades de Assentamento Antônio Conselheiro, Baixa Grande,
Capuchinhos e Rua Nossa Senhora Aparecida, município de ES-
PLANADA - BAHIA. Abertura 28/03/2014 às 09:00 horas.

Esplanada-Ba, 20 de fevereiro de 2014.

LITERCÍLIO MOTA XAVIER
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES

DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-

blico que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº
001/2014 - contratação de empresa para execução da obra de pa-
vimentação em ruas na sede deste Município - contrato de repasse Nº
0386073-39/2012 - Ministério das Cidades, no dia 13/03/2014, às
10:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides
da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,
e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br.

IGOR DIAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

N° 009/2014. OBJETO: Aquisição de nobreaks para atender as ne-
cessidades da Vig. Epidemiológica, Atenção Básica e S.M.S. O cre-
denciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site:
www.caixa.gov.br . Os interessados poderão obter maiores informa-
ções no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h.
Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 21 de fevereiro de 2014.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Prefeitura Municipal , torna público que fará realizar Pro-

cesso Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 003/2014, ob-
jetivando a Contratação de Empresa Especializada para, em regime de
empreitada global,executar obras de Construção de uma quadra po-
liesportiva,além da pavimentação do Km 75,povoado do Município .
Os envelopes serão recepcionados e abertos no dia 11 de Março de
2014, às 09:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus
anexos poderão  ser  adquiridos  na  sala  da  Comissão  de  Licitação,
sediada no Prédio da Prefeitura Municipal, das segundas as sextas
feiras das 8:00 às 12h.

Irajuba, 21 de Fevereiro de 2014.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 001S/2014

Contrato no- 1S/2014. Empresa: VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S.A. Ob-
jeto: Fornecimento de passagens de ônibus intermunicipal ou interes-
tadual para servidores e pacientes do tfd, nas linhas que a empresa de-
tenha o direito exclusivo da concessão, em atendimento à secretaria mu-
nicipal de saúde. Assinatura: 02/01/2014. Vigência: até 31/12/2014. Va-
lor: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). Itabuna, 21/02/2014.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No-  001S/2014

O FMS ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 001S/2014. Objeto:
Fornecimento de passagens de ônibus intermunicipal ou interestadual para
servidores e pacientes do tfd, nas linhas que a empresa detenha o direito ex-
clusivo da concessão, em atendimento à secretaria municipal de saúde. Con-
tratada: VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S.A. Valor global: R$ 230.000,00 (du-
zentos e trinta mil reais). Vigência: a partir de 02/01/2014 até 31/12/2014.

Itabuna-BA, 21 de fevereiro de 2014.
PLÍNIO FERREIRA ADRY

Secretário

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014022400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-03-28T08:33:57-0300